

Vardagsrationalisera med hjälp av FTN



Text: Gunnar Parcrans
Marktelektonor, Bergslagen

Det går att minska försvarets telekostnader och förbättra beredskapen genom att i fred utnyttja försvarets telenät (FTN). Vanligast är att använda sig av ATL (automatisk teletrafik landsomfattande), men flera andra teletjänster står FTN-abonnenterna till buds.

ATL är det telefonnät som Du kommer att använda Dig av i krig, så det är klokt att även använda det i fred. Du kan även utnyttja FTN för överföring av FAX-meddelanden samt för datakommunikation.

ATL-tjänst

På de flesta staber, förband och skolor skall Du slå siffrorna 60 för att nå ATL – vissa större verksamhetsställen kan ha andra siffror t ex 14; Titta i Din lokala telefonkatalog under kapitlet telefonanvisningar så får Du besked. Ett fåtal verksamhetsorter i landet har ännu inte anslutning till ATL, så där kan Du inte utnyttja tjänsten.

Hur får Du reda på telefonnumren? Det finns en särskild telefonkatalog för de ATL-nummer som får användas i fred (FTK

ATL), som ges ut av Marktelektonor Bergslagen (MTK B) den första oktober varje år. Alla verksamhetsställen inom FM får minst ett ex av katalogen samt ett tryckunderlag för att kunna införa ATL-nummer i den interna telefonkatalogen. Beställning av ytterligare ex av FTK ATL kan göras direkt till MTK B på kontorstid på ATL-nummer 40403563.

FAX-tjänst

Det finns naturligtvis även möjligheten att utnyttja FTN för överföring av FAX-meddelanden. Principen är densamma som beskrivits ovan. FAX-nummer hittar Du lättast i ATFR-katalogen. Även krypterade s k KRYFAX-meddelanden överförs i FTN.

Datakommunikations-tjänst

I FTN ingår även ett paketförmedlat data- trafiknät – MILPAK. Det utnyttjas för överföring av bl a väderinformation (MILMET), operativ ledningsinformation (LEO/ORION) och meddelandeförmedling X,400 (TODAKOM). Utvecklingen inom datakommunikationsområdet går i en rasande fart, vilket innebär att allt flera kommer att utnyttja MILPAK i framtiden.

Felanmälan

Om näten – ATL och MILPAK – inte fungerar, så önskar Marktelektonoren (MTK) inget högre än att Du som abonnent, ringer och felanmäler. Telefonnummer för felanmälan finns i FTK ATL.